



No. EXPEDIENTE

COMPRA MENOR

PROCURADURIA-DAF-CM-2023-0154

09 de octubre de 2023

PROCURADURÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: DIVISIÓN DE MANTENIMIENTO

Yo, Claribel Mejía de Rapozo, en mi calidad de Directora General Administrativa, del Ministerio Público.

CERTIFICO:

Que esta Dirección General Administrativa, cuenta con la debida apropiación de fondos, dentro del presupuesto del presente año 2023, para la adquisición que se especifica a continuación:

Baterías y Materiales Eléctricos para la PGR, según requisiciones No. 023-2927, 023-2935, 023-2938

LOTE I REQ. 023-2935							
Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	31161507	2.3.6.3.06	Doble tiro de 60 amperes	1	UD	750	750.00
2	26111707	2.3.9.6.01	Batería para inversor de 6 voltios 225 ah	8	UD	10500	84,000.00
3	45111802	2.3.9.8.02	Bases de baterías para inversor de cuatro baterías	2 ✓	UD	2500 ✓	5,000.00
4	44111910	2.3.5.3.01	Jumper de un pie hecho con terminales para conductor no. 2/0	5	UD	350	2,100.00
5	31162007	2.3.6.3.06	Jumper de tres pies de largo hechos con terminales para conductor no. 2/0	2	UD	900	1,800.00
6	31162007	2.3.6.3.06	Jumper de seis pies largo hecho con terminales para conductor no. 2/0	5	UD	1500	7,500.00





7	22101708	2.6.5.3.01	Tape de vinil	2	UD	425	850.00
8	31162403	2.3.9.9.04	Caja de breaker de 24 a 48 circuito para exterior	1	UD	12500	12,500.00
9	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico no, 10 thn negro	100	FT	25	2,500.00
10	31162403	2.3.9.9.04	Main breaker de 200 amperes monofásico	1	UD	4000	4,000.00
11	31162403	2.3.9.9.04	Enclose breaker nema 1	1	UD	4500	4,500.00
12	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico no, 2 negro	300	FT	18	5,400.00
13	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico no, 12 verde	300	FT	18	5,400.00
14	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico no, 12 negro	300	FT	18	5,400.00
15	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico no, 12 blanco	300	FT	18	5,400.00
16	60104912	2.3.9.6.01	Alambre eléctrico no, 12 rojo	300	FT	18	5,400.00
17	30181504	2.3.6.2.02	Tubos It de 1 1/2	5	FT	350	1,750.00
18	31201610	2.3.7.2.99	Conectores emt 1 1/2	5	UD	45	225.00
19	30101603	2.3.6.3.06	Barra de 3/4	1	UD	650	650.00
20	27112132	2.3.9.8.02	Abrazadera de 1 1/2	25	UD	25	625.00
21	40142317	40142317	Curva emt 1 1/2	6	UD	45	270.00
22	31161507	2.3.6.3.06	Registro metálico 6x6x4	4	UD	200	800.00
23	31161507	2.3.6.3.06	Breaker doble grueso g.e. 40 AMP.	1	UD	1300	1,300.00
24	31161507	2.3.6.3.06	Breaker doble grueso g.e. 30 AMP.	9	UD	400	3,600.00
25	31161507	2.3.6.3.06	Tomacorriente 110 v	10	UD	250	2,500.00
26	39101605	2.3.9.6.01	Paneles led 2x2 con su base 6500 kelvin	18	UD	2850	51,300.00
27	31161507	2.3.6.3.06	Tarugos azules	100	UD	7	700.00
28	31161507	2.3.6.3.06	Tarugos de plomo de 1/2 x 3/8	10	UD	10	100.00
29	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos tirafondo de 1 1/2	100	UD	4	400.00
30	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos tirafondo no. 13	10	UD	2	20.00
31	13611503	2.3.6.3.06	Canaleta de 3/4	5	UD	75	375.00
32	39121309	2.3.9.6.01	Tapa ciega metálica 2x4	5	UD	80	400.00



33	39101605	2.3.9.6.01	Bombillos de bajo consumo de 48 w	5	UD	250	1,250.00
							RD\$218,765.00

LOTE II							
REQ. 023-2927							
Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	30102303	2.3.6.3.06	Planchas de desglas	6	UD	4500	27,000.00
2	30102303	2.3.6.3.06	Parales de 2 1/2 calibre 25	4	UD	250	1,000.00
3	30102303	2.3.6.3.06	Durmiente 2 1/2 cal 25	2	UD	250	500.00
4	30102303	2.3.6.3.06	Esquinero plástico de 10 pies	2	UD	250	500.00
5	31162007	2.3.6.3.06	Clavos pin con arandela de 1 1/4	40	LIBRAS	45	1,800.00
6	31162007	2.3.6.3.06	Fulminante verde calibre 22	40	UD	3	120.00
7	31201507	2.3.9.9.05	Cinta de malla	1	UD	250	250.00
8	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos de 7x7 16	1	LIBRAS	230	230.00
9	31161507	2.3.6.3.06	Tornillos de 6x1 1/4	1	LIBRAS	250	250.00
10	31201605	2.3.7.2.99	Masilla para pared (cubeta)	1	CUBETA	1750	1,750.00
11	30111601	2.3.7.2.99	Cemento pañete plancha durot fundas	2	FUNDAS	350	700.00
12	1121610	2.3.1.4.01	Madera de 1x2x7	2	UD	350	700.00
13	11151702	2.3.2.1.01	Hilo de nylon	1	ROL	250	250.00
14	31211501	2.3.7.2.06	Pintura semiglos blanco 00 cubeta	4	CUBETAS	10500	42,000.00
15	31211501	2.3.7.2.06	Pintura acrílica blanco 00 cubeta	4	CUBETAS	9500	38,000.00
16	31211501	2.3.7.2.06	Esmalte negro	2	GALON	1100	2,200.00
17	12191602	2.3.7.2.06	Thiner	1	GL	650	650.00
18	31211906	2.3.6.3.04	Mota antigotas	3	UD	150	450.00
19	31211904	2.3.6.3.06	Brochas de 2 pulg	4	UD	75	300.00
20	31211906	2.3.6.3.04	Porta rolo	4	UD	200	800.00



							RD\$119,450.00
--	--	--	--	--	--	--	-----------------------

LOTE III REQ. 023-2938							
Ítems	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad de Medida	Precio Unitario Estimado (RD\$)	Monto (RD\$)
1	40151510	2.6.5.2.01	Bomba de agua de 1/2 hp con su tanque	1	UD	2700	2,700.00
2	2411810	2.6.1.9.01	Tinaco de 300 galones	1	UD	8500	8,500.00
3	27111720	2.3.6.3.04	Válvula para tinaco de 3/4	2	UD	800	1,600.00
4	27111720	2.3.6.3.04	Llave de lavamanos sencilla	4	UD	550	2,200.00
5	27111720	2.3.6.3.04	Válvula entrada de inodoro	2	UD	250	500.00
6	40142317	2.3.9.8.02	Balancín para inodoro	2	UD	100	200.00
7	41111900	2.3.9.8.01	Pera plomer para inodoro	2	UD	450	900.00
8	40142008	2.3.9.8.02	Mangueras para inodoro	2	UD	350	700.00
9	30181504	2.3.6.2.02	Tubo de presión PVC 1	1	UD	450	450.00
10	40142317	2.3.9.8.02	Codo de 1 plg. PVC	10	UD	55	550.00
11	40142317	2.3.9.8.02	Adaptador macho 1 de PVC	8	UD	55	440.00
12	12163501	2.3.7.2.99	Pegamento PVC 4 onzas	1	UD	350	350.00
13	31201514	2.3.9.9.05	Teflón 3/4	1	ROL	45	45.00
14	30181504	2.3.6.2.02	Tubo de semi presión de 1/2 PVC	1	UD	350	350.00
15	27111720	2.3.6.3.04	Llave de paso de 1/2 de bronce	2	UD	450	900.00
16	40142305	2.3.9.8.02	Reducción de 1/2 a 1 PVC	4	UD	25	100.00
17	31161507	2.3.6.3.06	Automático para bomba de agua de 1/2 hp	1	UD	450	450.00
18	31161507	2.3.6.3.06	Cheque horizontal de 3/4	2	UD	450	900.00
19	40142317	2.3.9.8.02	Codo PVC 3/4	10	UD	75	750.00
20	40142305	2.3.9.8.02	Tee 3/4 PVC	5	UD	35	175.00
21	40142317	2.3.9.8.02	Adaptador macho 3/4 de presión PVC	8	UD	35	280.00



22	40142317	2.3.9.8.02	Adaptador hembra de 3/4	4	UD	35	140.00
							RD\$23,180.00
							TOTAL
							RD\$361,395.00
							LOTES

PRESUPUESTO: TRECIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS CON 00/100 (RD\$361,395.00).

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar para esta compra o contratación es **COMPRA MENOR**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.

Claribel Mejía de Rapozo
Directora General Administrativa,
del Ministerio Público

Silvy Marte
Gerente Financiera del
Ministerio Público

Jorge Antonio Báez Sánchez
Gerente Administrativo del
Ministerio Público

